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  Sokółka, dnia 01.10.2024 r. 

 
ZAMAWIAJĄCY:                                                                                                                                         
NAD BIEBRZĄ Sp. z o.o. 
ul. Torowa 12, 16 -100 Sokółka 
NIP 5451826503 
Strona internetowa: https://nadbiebrza.pl/ 
e-mail: sekretariat@nadbiebrza.pl 
adres strony internetowej prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/ 968627 
Ogłoszenie o zamówieniu nr: 504378-2024 z dnia 2024-08-22   

  

/Wszyscy zainteresowani Wykonawcy/ 

 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ 

 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym o jakim stanowi art. 
132 Ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), pn.: 
„Dostawa sprzętu medycznego i wyposażenia dla oddziałów szpitalnych SP ZOZ w Sokółce”. 

 

 

I .  W Y J A Ś N I E N I A  T R E Ś C I  S W Z  

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 
2023 r. poz. 1605 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 
Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami. 

Pytania  ZESTAW I 

Pytanie 1: 
Witam. Chciałbym poinformować, że jesteśmy zainteresowani postępowaniem na wieżę artroskopową do szpitala w 
Sokółce. Nie mamy jeszcze Państwa w systemie i musimy tutaj prosić o kilka danych. Na jaki adres mailowy mogę 
podesłać kwestionariusz do wypełnienia?  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż postępowanie „Dostawa sprzętu medycznego i wyposażenia dla oddziałów szpitalnych SP 
ZOZ w Sokółce” prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego, w którym w odpowiedzi na ogłoszenie o 
zamówieniu oferty mogą składać wszyscy zainteresowani wykonawcy. Wszelkie dokumenty i informacje niezbędne do 
złożenia oferty znajdują się na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/968627 
 

Pytania  ZESTAW II 

Pytanie 1 ad poz. 1 lp. 1 i 9 – SZYNA DO ĆWICZEŃ BIERNYCH STAWU BARKOWEGO-1szt 
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy szyna do ćwiczeń biernych stawu barkowego z możliwością ćwiczeń w pozycji 
siedzącej z zakresem zgięcia-wyprostu 0°-30°-175° ze zintegrowanym siedziskiem spełniająca i znacznie przekraczająca 
pozostałe wymagania spełni wymagania Zamawiającego? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza szynę do ćwiczeń biernych stawu barkowego z możliwością ćwiczeń w pozycji siedzącej z 
zakresem zgięcia-wyprostu 0°-30°-175° ze zintegrowanym siedziskiem. Ocena spełniania wymagań określonych przez 
Zamawiającego zostanie przeprowadzona po otwarciu ofert. 
 
Pytanie nr 2 ad poz 2. lp. 4 i 5 SZYNA DO ĆWICZEŃ BIERNYCH KOŃCZYNY DOLNEJ Z 
PROGRAMOWALNYM PILOTEM - 2szt 
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Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści szynę o wadze 11 kg z lepszym/ szerszym zakresem 
regulowanej prędkości spełniającą i znacznie przekraczającą pozostałe wymagania? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza szynę o wadze 11 kg z szerszym zakresem prędkości. 
 
Pytanie nr 3 ad poz, 1 i 2 
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy szyny opisane w pozycjiach 1 i 2 mają być wyposażone w kompatybilne ze sobą 
karty chip do zapisu indywidualnych danych terapii pacjenta, co poprawia ergonomię pracy znacznie ułatwiając i 
przyspieszając czas nastaw w wypadku wielu pacjentów? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza szyny opisane w pozycjiach 1 i 2 wyposażone w kompatybilne ze sobą karty chip do zapisu 
indywidualnych danych terapii pacjenta. 
 
Pytanie nr 4 ad poz, 1 i 2 
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy szyny opisane w pozycjiach 1 i 2 mają być wyposażone w dokumentację przebiegu 
terapii - rejestr wyników ćwiczeń w formie graficznej wyświetlany na ekranie pilota, co motywuje i znacznie ułatwia 
ocenę postępów pacjenta. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza szyny opisane w pozycjiach 1 i 2 wyposażone w dokumentację przebiegu terapii - rejestr 
wyników ćwiczeń w formie graficznej wyświetlany na ekranie pilota. 
 
Pytanie nr 5 – ad poz, 1       
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy szyna ma być wyposażona w pilota z możliwością obsługi wszystkich funkcji i 
programy poszerzające zakres terapii takie jak program oscylacji (powtarzanie końcowego zakresu ruchu), program 
stretchingu (delikatne rozszerzanie zakresu ruchu), program izolacji oraz rozgrzewki? Obecność dodatkowych funkcji i 
programów wyróżnia urządzenia bardziej zaawansowane, z szerszą gamą możliwości terapeutycznych, od tych 
podstawowych  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza szynę wyposażoną w pilota z możliwością obsługi wszystkich fukcji i programy poszerzające 
zakres terapii.  
 
Pytanie nr 6 – ad poz, 1  
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy szyna ma być wyposażona w stabilną podstawę ze zintegrowanym fotelem o 
miękkim, w pełni dezynfekowalnym obiciu, regulowaną pozycją oparcia pleców i zdrowej ręki, ze stabilizacją obręczy 
barkowej zapobiegającej kompensacji ruchów przez pacjenta, fotel wyposażony w kółka transportowe i zagłówek?  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza szynę wyposażoną w stabilną podstawę ze zintegrowanym fotelem, regulacją oparcia pleców, 
ręki, fotel wyposażony w kółka transportowe, zagłówek. 
 
Pytanie nr 7 – ad poz, 2  
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy szyna do kończyny dolnej ma posiadać programy poszerzające zakres terapii takie 
jak program oscylacji (powtarzanie końcowego zakresu ruchu), program stretchingu (delikatne rozszerzanie zakresu 
ruchu), program elektrostymulacji (program synchronizujący ruch bierny z elektrostymulacją), program łączący różne z 
wymienionych funkcji oraz program przygotowujący do ćwiczeń po dłuższej przerwie? Obecność dodatkowych funkcji i 
programów wyróżnia urządzenia bardziej zaawansowane, z szerszą gamą możliwości terapeutycznych, od tych 
podstawowych.  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza szynę do kończyny dolnej z programami poszerzającymi zakres terapii. 
 
Pytanie nr 8 – ad poz, 2  
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy szyna do kończyny dolnej ma być wyposażona w elektrostymulator do 
zsynchronizowanej z ruchem kończyny elektrostymulacji? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza szynę do kończyny dolnej wyposażoną w elektrostymulator do zsynchronizowanej z ruchem 
kończyny elektrostymulacji.  
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Pytania  ZESTAW III 

Pytanie 1: 

Dotyczy pakietu 21. Pozycja 1. Tablica do ćwiczeń manualnych (z oporem) – 1szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości tablicę o wadze: 16,25kg? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy pakietu 21. Pozycja 2. Tablica do ćwiczeń manualnych (bez oporu) – 1szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości tablicę o wadze: 12kg? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 3: 

Dotyczy pakietu 16. Pozycja 2. Rotor elektryczny kończyn dolnych i górnych – 2szt. 

Czy z uwagi na fakt, iż rotor o parametrach opisanych przez Zamawiającego nie jest zarejestrowany jako  

wyrób medyczny, Zamawiający dopuści do zaoferowania rotor ze stawką VAT 23%? 
Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje zapisy dotyczące stawki VAT w stosownych Załącznikach do SWZ. 

 

Pytanie 4: 

Dotyczy pakietu 18. Pozycja 1. Dwuczęściowy stół do masażu i rehabilitacji – 2szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości stół rehabilitacyjny wyposażony w system wysuwanych 4 
kół jezdnych z centralnym hamulcem? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 5: 

Dotyczy pakietu 18. Pozycja 1. Dwuczęściowy stół do masażu i rehabilitacji – 2szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości stół rehabilitacyjny wyposażony w system zabezpieczający 
przed niepożądaną zmianą ustawień z kluczem blokującym i odblokowującym (zamiast 2 magnetycznych kluczy)? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 6: 

Dotyczy pakietu 18. Pozycja 1. Dwuczęściowy stół do masażu i rehabilitacji – 2szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości stół rehabilitacyjny wyposażony w system płynnej regulacji 
boczków zagłówka za pomocą pokrętła – oparty o mechanizm przesuwny w blokadą? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 7: 

Dotyczy pakietu 18. Pozycja 1. Dwuczęściowy stół do masażu i rehabilitacji – 2szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości stół rehabilitacyjny, którego stalowa rama malowana jest 
proszkowo w jednym kolorze (RAL 7035)? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 8: 

Dotyczy pakietu 18. Pozycja 1. Dwuczęściowy stół do masażu i rehabilitacji – 2szt.  
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Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości stół rehabilitacyjny, którego wysokość regulowana jest 
elektrycznie w zakresie: od 53 do 95cm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 9: 

Dotyczy pakietu 18. Pozycja 1. Dwuczęściowy stół do masażu i rehabilitacji – 2szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości stół rehabilitacyjny, którego wysokość regulowana jest 
elektrycznie w zakresie: od 45 do 95cm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 10: 

Dotyczy pakietu 18. Pozycja 1. Dwuczęściowy stół do masażu i rehabilitacji – 2szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości stół rehabilitacyjny, którego dopuszczone obciążenie 
robocze wynosi: do 200kg? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 11: 

Dotyczy pakietu 18. Pozycja 2. Dwuczęściowy stół do masażu i rehabilitacji – 1szt.  

Czy Zamawiający oczekuje w ramach tej pozycji stołu sterowanego za pomocą ramy wokół podstawy i dodatkowo za 
pomocą pilota, czy tylko za pomocą pilota? 
Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie 12: 

Dotyczy pakietu 18. Pozycja 2. Dwuczęściowy stół do masażu i rehabilitacji – 1szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości stół rehabilitacyjny wyposażony w system wysuwanych 4 
kół jezdnych z centralnym hamulcem? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 13: 

Dotyczy pakietu 18. Pozycja 2. Dwuczęściowy stół do masażu i rehabilitacji – 1szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości stół rehabilitacyjny, którego stalowa rama malowana jest 
proszkowo w jednym kolorze (RAL 7035)? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 14: 

Dotyczy pakietu 18. Pozycja 2. Dwuczęściowy stół do masażu i rehabilitacji – 1szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości stół rehabilitacyjny, którego wysokość regulowana jest 
elektrycznie w zakresie: od 53 do 95cm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 15: 

Dotyczy pakietu 18. Pozycja 2. Dwuczęściowy stół do masażu i rehabilitacji – 1szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości stół rehabilitacyjny, którego wysokość regulowana jest 
elektrycznie w zakresie: od 45 do 95cm? 
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Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 

Pytania  ZESTAW IV 

Pytanie 1: 
Dotyczy CZĘŚĆ – 18 Stół do masażu 
Cz. 18 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści stół do masażu o parametrze jak niżej: 
-Wysokość regulowana elektrycznie: (46-95 CM) za pomocą pilota sterującego 
-Podstawowy system jezdny składający się układu jezdnego z centralnym hamulcem- parametr lepszy od wymaganego 
Reszta parametrów w opisu 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2: 
Dotyczy CZĘŚĆ – 18 Stół do masażu 
Cz. 18 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści stół do masażu o parametrze jak niżej: 
- Dwuczęściowy stół do masażu i rehabilitacji z elektryczna regulacją wysokości za pomocą pilota ręcznego, regulacja 
zagłówka spręzyną gazową, okrągła zatyczka na twarz, Podstawa to: 4 STOPKI I 4 KÓŁKA Z CENTRALNYM HAMULCEM 
obustronne zaczepy do pasów do stabilizacji lub pilot 2-sekcyjny stół do masażu i zabiegów kolor: szary- parametr lepszy 
niż wymagany 
-Wysokość regulowana elektrycznie: (46-95 CM) za pomocą pilota sterującego 
-Podstawowy system jezdny składający się układu jezdnego z centralnym hamulcem- parametr lepszy od wymaganego 
Reszta parametrów w opisu 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 

Pytania  ZESTAW V 

Pytanie 1: 
Dot 1. Dotyczy pkt. 8.16.2 SWZ - Przedmiotowe środki dowodowe- części 1 i 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie razem z ofertą katalogów wystawionych przed autoryzowanego dystrybutora 
producenta na terenie Polski, z których jednoznacznie będzie wynikać, iż oferowany asortyment jest zgodny z opisem 
przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza złożenie razem z ofertą katalogów wystawionych przez autoryzowanego dystrybutora 
producenta na terenie Polski 
 
Pytanie 2: 
Dotyczy §10 ust. 3 i 12 projektu umowy- części 1 i 2 
Czy Zamawiający w zamian za protokół przekazania dopuści możliwość przedłożenia dokumentu WZ zawierającego 
numery katalogowe, numery seryjne oraz nazwę produktu jako potwierdzenie wykonania dostawy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 3: 
Dotyczy §11 ust. 17 projektu umowy- części 1 i 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy do 30 dni w przypadku potrzeby sprowadzenia z zagranicy 
części potrzebnych do naprawy? 
Jeżeli Zamawiający wyrazi taką potrzebę, Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia sprzętu zastępczego o 
parametrach nie gorszych niż zaoferowane urządzenie na czas trwania naprawy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zpisy bez zmian.  
 
Pytanie 4: 
Dotyczy §11 ust. 22 projektu umowy- części 1 i 2 
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Czy Zamawiający odstąpi od zapisu umownego? Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia sprzętu zastępczego o 
parametrach nie gorszych niż zaoferowane urządzenie na czas trwania naprawy. Zapewnienie sprzętu zastępczego 
pozwoli na ciągłość pracy u Zamawiającego i tym samym przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni wyłączenia sprzętu 
z eksploatacji jest niezasadne. 
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 
 
Pytanie 5: 
Dotyczy §11 ust. 32 projektu umowy- części 1 i 2 
Prosimy o doprecyzowanie poniższego zapisu, z uwagi na to, że Wykonawca będzie obciążony dodatkowymi kosztami 
przez okres dłuższy niż obowiązujący w umowie okres gwarancji: „Gwarant w razie potrzeby zapewni Beneficjentowi 
_____________ pełny serwis pogwarancyjny dla dostarczonego przedmiotu umowy minimum 5 lat od dnia zakończenia 
okresu gwarancyjnego. Beneficjent zobowiązuje się do zapłaty za serwis pogwarancyjny według obowiązujących 
u Gwaranta stawek”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje zapisy §11 ust. 32 projektowanych postanowień umowy. 
 
Pytanie 6: 
Dotyczy Załącznik nr 1b – Zestawienie parametrów – część 1 
Czy Zamawiający dopuści do oceny w Części 1 w tabeli Zestawienie wymaganych parametrów technicznych i 
wyposażenia dla Konsola shavera pozycja 69: Wielofunkcyjna konsola do rękojeści shavera. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 7: 
Dotyczy Załącznik nr 1b – Zestawienie parametrów – część 1 
Czy Zamawiający dopuści do oceny w Części 1 w tabeli Zestawienie wymaganych parametrów technicznych i 
wyposażenia dla Rękojeści shavera pozycja 87: Współpraca uchwytu z ostrzami 2 mm – 5,5mm 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 8: 
Dotyczy Załącznik nr 1b – Zestawienie parametrów – część 1 
Czy Zamawiający dopuści do oceny w Części 1 w tabeli Zestawienie wymaganych parametrów technicznych i 
wyposażenia dla Rękojeści shavera pozycja 97: Współpraca uchwytu z ostrzami i frezami W zakresie 2,0 mm – 5,5 mm 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 9: 
Dotyczy Załącznik nr 1b – Zestawienie parametrów – część 1 
Czy Zamawiający dopuści do oceny w Części 1 w tabeli Zestawienie wymaganych parametrów technicznych i 
wyposażenia dla Optyka artroskopowa pozycja 4: Wyposażona w 3 adaptery do połącznia z różnymi typami 
światłowodów. Wymiary: 2,7x 72mm i 4,0 mm x 152,5 mm 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 10: 
Dotyczy Załącznik nr 1b – Zestawienie parametrów – część 1 
Czy Zamawiający dopuści do oceny w Części 1 w tabeli Zestawienie wymaganych parametrów technicznych i 
wyposażenia dla Optyka artroskopowa pozycja 5: Płaszcz artroskopowy z dwoma zaworami obrotowymi dla optyki o 
średnicy 4.0 mm oraz optyki o średnicy 2,7mm. Autoklawowalny. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 11: 
Dotyczy Załącznik nr 1a – Tabela rozliczeniowa oraz przedmiotowe środki dowodowe– część 2 
Czy Zamawiający w Części 2 dopuści przedmiot zamówienia nie będący wyrobem medycznym i który opodatkowany 
jest stawką VAT 23%? 
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Wykonawca do oferty załączy oświadczenie, w którym zdeklaruje, że zaoferowane produkty nie są wyrobem 
medycznym w rozumieniu ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974 z późn. zm.). 
Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje zapisy dotyczące stawki VAT w stosownych Załącznikach do SWZ. 

Pytania  ZESTAW VI 

 
Pytanie 1: 
Część nr 7, poz. nr 3:  
W punkcie 16. Zamawiający wymaga zaoferowania przewodu do terapii skojarzonej – 1 sztuka. Do łączenia jakich 
rodzajów terapii i/lub jakich rodzajów aparatów ma służyć ten przewód? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wykreśla przewód do terapii skojarzonej. 
 
Pytanie 2: 
Część nr 17, poz. nr 2 
W tytule jest zapis „Szyna do ćwiczeń biernych kończyny dolnej z programowalnym pilotem”, natomiast w punkcie 1. 
tabeli jest zapis „Szyna do ćwiczeń biernych kończyny dolnej z programowalnym pilotem. Bierna mobilizacja stawu 
biodrowego i kolanowego. Szyna do ćwiczeń biernych kończyny dolnej z pilotem start-stop”. Są to dwa różne piloty 
sterowania. Czy Zamawiający może dookreślić, jaki pilot jest wymagany w przypadku tego urządzenia? Programowalny 
czy start-stop? 
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 
 
Pytanie 3: 
Część nr 18, poz. nr 1 
1. Czy Zamawiający wymaga „rogala” w zagłówku stołu?  
2. Czy Zamawiający dopuści stół z ramą stalową malowaną proszkową w jednym kolorze? 
3. Czy Zamawiający dopuści stół z jednowarstwową tapicerką wykonaną ze skaju? 
4. Czy Zamawiający dopuści stół bez wyposażenia w dwa klucze magnetyczne dostępu? 
5. Czy Zamawiający dopuści stół wyposażony w centralny system jezdny z hamulcem składający się z czterech kółek? 
6. Zamawiający w punkcie 1. tabeli pisze, że regulacja wysokości ma odbywać się za pomocą ramy wokół podstawy 
stołu, natomiast w punkcie 8. jest informacja, że regulacja ma odbywać się za pomocą pilota sterującego. Czy 
Zamawiający może jednoznacznie określić w jaki sposób ma być regulowana wysokość stołu? 
7. Czy Zamawiający dopuści stół z większym zakresem regulacji wysokości, tj. od 44 do 101 cm? 
8. Czy Zamawiający dopuści stół, gdzie obciążenie dynamiczne w podnoszeniu i opuszczaniu wynosi 180 kg, a statyczne 
wynosi 250 kg – równomiernie rozłożone na całej długości leżyska? 
Odpowiedź:  
Ad. 1. Zamawiający dopuszcza. 
Ad. 2. Zamawiający dopuszcza. 
Ad. 3. Zamawiający dopuszcza. 
Ad. 4. Zamawiajacy dopuszcza. 
Ad. 5. Zamawiający dopuszcza. 
Ad. 6. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.  
Ad. 7. Zamawiający dopuszcza. 
Ad. 8. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 4: 
Część nr 18, poz. nr 2 
1. Czy Zamawiający dopuści stół z ramą stalową malowaną proszkową w jednym kolorze? 
2. Czy Zamawiający dopuści stół z jednowarstwową tapicerką wykonaną ze skaju? 
3. Czy Zamawiający dopuści zagłówek z otworem na twarz oraz zaślepką tego otworu? 
4. Czy Zamawiający dopuści stół z większym zakresem regulacji wysokości, tj. od 44 do 101 cm? 
5. Czy Zamawiający dopuści stół, gdzie obciążenie dynamiczne w podnoszeniu i opuszczaniu wynosi 180 kg, a statyczne 
wynosi 250 kg – równomiernie rozłożone na całej długości leżyska? 
6. Czy Zamawiający dopuści stół wyposażony w centralny system jezdny z hamulcem składający się z czterech kółek? 
Odpowiedź:  
Ad. 1. Zamawiający dopuszcza. 
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Ad. 2. Zamawiający dopuszcza. 
Ad. 3. Zamawiający dopuszcza. 
Ad. 4. Zamawiajacy dopuszcza. 
Ad. 5. Zamawiający dopuszcza. 
Ad. 6. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 5: 
Część nr 19, poz. nr 1 
1. Czy Zamawiający dopuści kozetkę o długości całkowitej wynoszącej 182 cm? 
2. Czy Zamawiający dopuści kozetkę z regulowany zagłówkiem skokowo w szerszym zakresie, tj. od -60° do +50°? 
Odpowiedź:  
Ad. 1. Zamawiający dopuszcza. 
Ad. 2. Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 6: 

Część nr 21, poz. nr 1  

1. Czy Zamawiający dopuści tablicę do ćwiczeń manualnych z wysokością regulowaną w zakresie od 54 do 86cm?  

2. Czy Zamawiający dopuści tablicę do ćwiczeń manualnych o wadze wynoszącej 10 kg? Jest to niewielka różnica w 
porównaniu do specyfikacji parametrów technicznych.  
Odpowiedź:  
Ad. 1. Zamawiający dopuszcza. 
Ad. 2. Zamawiający dopuszcza. 

Pytania  ZESTAW VII 

Pytanie 1:  
Dotyczy część nr 3 pozycja nr 1 
Czy Zamawiający dopuści Łączniki pręt - grotowkręt - wyposażony w system wstępnego mocowania, umożliwiający 
dowolne blokowanie elementów wobec siebie w zakresie 360°. Wielokrotnego użytku. Możliwość zastosowania prętów 
o średnicy 4 mm lub 5mm, oraz grotowkrętów o średnicy 3-4mm ? 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 2: 
Dotyczy część nr 3 pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści Łączniki pręt – pręt - wyposażone w system wstępnego mocowania, umożliwiające dowolne 
blokowanie elementów wobec siebie w zakresie 360°. Kompatybilne z belkami o średnicy 4mm lub 5 mm. 
Wielokrotnego użytku ? 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 3: 
Dotyczy część nr 3 pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści Pręty wykonane z włókna węglowego, bezpieczne dla rezonansu magnetycznego, przezierne 
dla promieni RTG o średnicy Ø4mm lub 5mm, o długościach w zakresie 60-200 mm. Wielokrotnego użytku ? 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 4:  
Dotyczy część nr 3 pozycja 10 
Czy Zamawiający dopuści Pręty wykonane z włókna węglowego, bezpieczne dla rezonansu magnetycznego, przezierne 
dla promieni RTG o średnicy Ø 8 mm, o długościach w zakresie 100-500 mm. Wielokrotnego użytku ? 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 5:  
Dotyczy część nr 3 pozycja 11 
Czy Zamawiający wymaga Klamra pręt-grot (wielokrotnego uzytku ) dla prętów Ø 4mm, 5 mm, 8mm oraz 11 mm oraz 
grotów Ø 3mm, 4mm, 5mm oraz 6mm. Wyposażona w system wstępnego mocowania, umożliwiający dowolne 
blokowanie elementów wobec siebie w zakresie 360°, wykonany z lekkiego stopu tytanu z materiału bezpicznego dla 
rezonansu magnetycznego, system samozatrzaskowy, wyposażony w zaciski z systemem szybkomocującym, 
umożliwiający założenie zacisku na pręcie poprzez „zatrzaśnięcie” Klamra multikierunkowa. Mechanizm sprężynowy z 
tytanu. Klamra umożliwia jednoczesne zastosowanie dwóch grotowkrętów kostnych w połączeniu z prętem węglowym 
o średnicach Ø 4mm, 5 mm, 8mm, oraz 11 mm ?  
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 6:  
Dotyczy część nr 3 pozycja 12  
Czy Zamawiający wymaga Klamra pręt-pręt (wielokrotnego uzytku ) dla prętów Ø 4mm, 5 mm, 8mm, oraz 11 mm. 
Wyposażona w system wstępnego mocowania, umożliwiający dowolne blokowanie elementów wobec siebie w zakresie 
360°, wykonany z lekkiego stopu tytanu oraz z materiału bezpicznego dla rezonansu magnetycznego, system 
samozatrzaskowy, wyposażony w zaciski z systemem szybkomocującym, umożliwiający założenie zacisku na pręcie 
poprzez „zatrzaśnięcie”Klamra multikierunkowa. Mechnizm sprężynowy z tytanu. Klamra umożliwia jednoczesne 
zastosowanie dwóch grotowkrętów kostnych w połączeniu z prętem węglowym o średnicach . Ø 4mm, 5 mm, 8mm, 
oraz 11 mm ? 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytania  ZESTAW VIII 

Pytanie nr 1:  
Dotyczy: Część 17 poz. 1, Szyna do ćwiczeń biernych stawu barkowego 
Czy Zamawiający, kierując się zasadą uczciwej konkurencji, dopuści możliwość zaoferowania urządzenia o poniższych 
parametrach? Taki krok umożliwi Zamawiającemu uzyskanie najkorzystniejszej oferty zarówno pod względem 
technicznym, jak i ekonomicznym, co może przyczynić się do wyższej jakości realizacji zamówienia oraz optymalizacji 
kosztów:  
- Waga ok.40 kg 
- Klasa bezpieczeństwa typ B, klasa I 
- Rotacja barku wew./zew. barku[º] -60° do 90° 
Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 2:  
Dotyczy: Część 17 poz. 2, Szyna do ćwiczeń biernych kończyny dolnej z programowalnym pilotem 
Czy Zamawiający, kierując się zasadą uczciwej konkurencji, dopuści możliwość zaoferowania urządzenia o poniższych 
parametrach? Taki krok umożliwi Zamawiającemu uzyskanie najkorzystniejszej oferty zarówno pod względem 
technicznym, jak i ekonomicznym, co może przyczynić się do wyższej jakości realizacji zamówienia oraz optymalizacji 
kosztów:  
- Prędkość:1 do 5 (od 45° do 155° na minutę) 
- Producent nie określa zakresu ruchu w stawie biodrowym, ponieważ będzie on zależał od pozycji pacjenta – pozycja 
leżąca lub siedząca. 
- Waga 12 kg 
Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza.  
 

Pytania  ZESTAW IX 

 
Dotyczy formularza Tabela rozliczeniowa - załącznik nr 1a 
Pragniemy zauważyć, że wymagany przez Zmawiającego sprzęt np. okulary ochronne do laseroterapii, stolik, przewód 
do terapii skojarzonej , okulary do lamp Sollux, filtry do lampy Sollux w myśl ustawy o wyrobach medycznych z dnia 
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07.04.2022 r. (Dz. U. z 2022 poz. 974) nie są wyrobami medycznymi i nie podlegają preferencyjnej stawce podatku VAT 
w wysokości 8%. 
W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośba o modyfikację podanej stawki podatku VAT w tabeli 
rozliczeniowej na 8% i 23%. Brak modyfikacji skutkować będzie, że wszystkie złożone oferty będą podlegać odrzuceniu. 
 
Pytanie nr 1: Cześć 7 Pozycja 2 Okulary ochronne do laseroterapii biostymulacyjnej 
Okulary ochronne do laseroterapii biostymulacyjnej nie są wyrobem medycznym - nie podlegają 8% stawce podatku 
VAT . Właściwą stawką podatku VAT dla tej pozycji jest 23%VAT 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje zapisy dotyczące stawki VAT w stosownych Załącznikach do SWZ. 
 
Pytanie nr 2: Cześć 7 Pozycja 3 Aparat do terapii ultradźwiękowej z wyposażeniem 
Aparat do terapii ultradźwiękowej wraz z głowicą do ultradźwięków jest wyrobem medyczny – podlega 8% stawce 
podatku VAT. 
Natomiast wyposażenie tego aparatu : Stolik pod aparat , przewód do terapii skojarzonej – nie są to wyroby medyczne 
i nie podlegają 8% stawce podatku VAT. Właściwą stawką podatku VAT dla tych produktów jest 23%VAT 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje zapisy dotyczące stawki VAT w stosownych Załącznikach do SWZ. 
 
Pytanie nr 3: Cześć 22 Pozycja 2, 3 Okulary do lampy Sollux dla terapeuty / pacjenta w trakcie zabiegów 
światłolecznictwa 
Okulary ochronne do lamy Sollux nie są wyrobem medycznym - nie podlegają 8% stawce podatku VAT . Właściwą stawką 
podatku VAT dla tych pozycji jest 23%VAT 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapisy dotyczące stawki VAT w stosownych Załącznikach do SWZ. 
 
Pytanie nr 4: Cześć 22 Pozycja 4,5 Filtr do lampy Sollux czerwony / niebieski 
Opisane przez Zamawiającego Filtry do lampy Sollux są dedykowane do starszych modeli Lampy Sollux – wersja niższa 
niż 5.0 . 
Producent nie sklasyfikował opisanych filtrów jako wyrób medyczny, przez co nie podlegają one 8% stawce podatku VAT. 
Właściwą stawką podatku VAT dla tych pozycji jest 23%VAT 
W związku z powyższym zwracam się z prośbą o zmiany w tabeli rozliczeniowej odnośnie stawki podatku VAT na 
poszczególnych pozycjach co umożliwi nam i innym firma konkurencyjnym złożenie prawidłowo przygotowanej Oferty 
Cenowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapisy dotyczące stawki VAT w stosownych Załącznikach do SWZ.  
Zamawiający wykreśla zapis „(wersja niższa niż 5.0)”. 

Pytania  ZESTAW X 

 
Pytanie nr 1: Pytanie do części 24 pkt 1. Cykloergometr z certyfikatem medycznym do prób wysiłkowych. 
Czy zamawiajacy dopuści wysokiej jakości cykloergometr z jednym wejściem USB oraz możliwość sterowania poprzez 
RS232? 
Odpowiedź: 
Zamawiajacy dopuszcza. 

 
II. ZMIANY TREŚCI SWZ 

 
Działając na mocy art. 137 ust. 1 i 2 PZP, Zamawiający informuje, że zmianie uległy zapisy SWZ. 
 
 
Zamawiający informuje, iż zmianie uległa treść Specyfikacji Warunków Zamówienia Instrukcji dla Wykonawców w 
zakresie: 

 
 
1. W Rozdziale I - Instrukcja dla Wykonawców, w pkt 8.16.2. ust. 1) treść: 
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„1) oświadczenie lub dokumenty dopuszczające do obrotu i używania wyrobu medycznego zgodnie z ustawą 
z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974 z późn. zm.) dotyczy: Część 1-8; Część 9 poz. 
1-9; Część 10-12; Część 14 poz. 1; Część 15 poz. 3; Część 16 poz. 2; Część 17-19; Część 20 poz.1; Część 21-24.” 
zastępuje  się treścią: 
„1) oświadczenie lub dokumenty dopuszczające do obrotu i używania wyrobu medycznego zgodnie z ustawą 
z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974 z późn. zm.) dotyczy: Część 1; Część 3-6, 
Część 7 poz. 1 i 3; Część 8; Część 9 poz. 1-9; Część 10-12; Część 14 poz. 1; Część 15 poz. 3; Część 17-19; Część 
20 poz.1; Część 21; Część 22 poz. 1; Część 23-24.” 

 
 

2. W Rozdziale I - Instrukcja dla Wykonawców, w pkt 17.1  treść: 
„TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 28.12.2024r.” 
zastępuje  się treścią: 
„TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 04.01.2025 r.” 

 
 

3. W Rozdziale I - Instrukcja dla Wykonawców, w pkt 19.1  treść: 
„19.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

 https://platformazakupowa.pl/transakcja/912563 
do dnia: 02.10.2024r., godz. 1200” 

zastępuje  się treścią: 
„19.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

 https://platformazakupowa.pl/transakcja/968627 
do dnia: 09.10.2024 r., godz. 1200” 

 
 

4. W Rozdziale I - Instrukcja dla Wykonawców, w pkt 20.1  treść: 
„Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia 
po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 

02.10.2024r., godz. 1205.” 
zastępuje  się treścią:  
„Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia 
po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 

                                                    09.10.2024  godz. 1205.” 
 
 

 
Zamawiający informuje, iż w wyniku otrzymanych pytań, niniejsze wyjaśnienia do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia i jej zmiany są obowiązujące dla SWZ, a całość należy odczytywać z pierwszeństwem i uwzględnieniem 
ich treści. 
 
Zamawiający przypominając, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert, jednocześnie informuje, że w wyniku 
dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 
 

  ZATWIERDZIŁ I PODPISAŁ DOKUMENT 

   KWALIFIKOWANYM PODPISEM ELEKTRONICZNYM: 

 
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U  

/-/ 
Grzegorz Pul 

 
 

Z A S T Ę P C A  P R E Z E S A  
/-/ 

Dariusz Lipski 
 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/
https://platformazakupowa.pl/transakcja/

		2024-10-01T13:49:32+0200
	Dariusz Lipski


		2024-10-01T23:29:47+0200




